
1 

 

 

Měsíčník pro Háje, Knihy, Libákovice, Osek, Plevňov, Řenče a Vodokrty 
Číslo 13 – prosinec 2018 - zdarma do všech domácností - www.rence.cz 

 

VÁNOČNÍ PŘÁNÍ  

Milí spoluobčané,  

srdečně Vás zdravím v předvánočním čase. Každý tuto dobu prožíváme jinak. Děti se těší na 
prázdniny a dárky pod stromečkem. My dospělí si přejeme vytvořit tu nejlepší atmosféru klidu a 
pohody pro své blízké. Prosím nezapomínejme na vlídné slovo nebo laskavou pomoc druhému 
člověku, pro osamocené lidi je to mnohdy víc než jakýkoliv dárek. Vánoce jsou ten nejkrásnější čas 
pro vzájemnou toleranci.  

Přeji Vám, abyste se oprostili od uspěchaných a neklidných dnů a užívali si předvánoční pohodu. 
V provoněných domovech se rozhostí pohoda a mír. Věřím, že alespoň něco z těch vzájemných 
přání a úsměvů v nás zůstane i pro příští rok.  

Děkuji Vám všem dobrovolníkům, kteří ve svém volnu připravujete a organizujete nejrůznější 
sportovní, kulturní a kulinářské akce. Hezkou předvánoční tradicí je zpívání u stromečků, letos 
budeme koledovat ve všech sedmi našich vesnicích. Přijďte si zazpívat, zahřát se svařákem, popřát 
sousedům a navodit tu správnou atmosféru Vánoc.  

Přeji nám všem opravdovou vánoční radost, vzájemnou toleranci a pevné zdraví v novém roce 2019. 

Miloslava Loudová, starostka 
 

OBECNÍ ÚŘAD OZNAMUJE, ŽE BUDE OD 21. 12. 2018 DO 1. 1. 2019 UZAVŘEN. 
Posledním úředním dnem roku 2018 je středa 19. 12. 2018 a prvním úředním dnem roku 2019 je 
středa 2. 1. 2019. 
 

POŠTA PARTNER ŘENČE oznamuje, že bude od 27. 12. 2018 do 1. 1. 2019 uzavřena. 
 

TERMÍNY PRODEJE ZNÁMEK NA POPELNICE BUDOU ZVE ŘEJNĚNY V 
LEDNOVÉM ZPRAVODAJI. ZNÁMKY 2018 JSOU PLATNÉ DO 28.  2. 2019. 

VÁNOČNÍ 
ZPRAVODAJ 



2 

 

 
 

Usnesení z druhého zasedání zastupitelstva Obce Řenče, 

konaného dne 12. 12. 2018 od 19:00 hodin ve vinárně KZ Řenče 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zastupitelstvo Obce Řenče schvaluje: 
1/2/2018 program jednání veřejné schůze  
      počtem hlasů pro 10, proti 0, zdržel se 0 
2/2/2018  hospodaření obce k 30. 11. 2018 
   počtem hlasů pro 10, proti 0, zdržel se 0 
3/2/2018  rozpočet obce Řenče na rok 2019 

počtem hlasů pro 10, proti 0, zdržel se 0 
4/2/2018 střednědobý rozpočtový výhled Obce Řenče na roky 2020 - 2023 

počtem hlasů pro 10, proti 0, zdržel se 0 
5/2/2018 rozpočet ZŠ a MŠ Řenče na rok 2019 
  počtem hlasů 10, proti 0, zdržel se 0 
6/2/2018 střednědobý rozpočtový výhled ZŠ a MŠ Řenče na roky 2020 - 2021  

počtem hlasů 10, proti 0, zdržel se 0 

Zastupitelstvo Obce Řenče pověřuje: 
7/2/2018  starostku obce provádět rozpočtová opatření  
                        počtem hlasů pro 8, proti 0, zdržel se 2  

Zastupitelstvo Obce Řenče ruší: 
8/2/2018 usnesení 10/1/2018, 15/1/2018 a 19/1/2018 
  počtem hlasů pro 10, proti 0, zdržel se 0 

Zastupitelstvo Obce Řenče volí: 
9/2/2018 předsedou kulturně sportovního výboru Ing. Antonína Petrů, Ph.D. 

počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 1 
10/2/2018 členem kulturně sportovního výboru Mgr. Ivu Baumrukovou 

počtem hlasů pro 10, proti 0, zdržel se 0 

ZASTUPITELÉ OBCE ŘENČE  

PŘEJÍ VŠEM OBČANŮM  

KRÁSNÉ VÁNOČNÍ SVÁTKY 

 A  

V NOVÉM ROCE 2019 

 PEVNÉ ZDRAVÍ, ŠTĚSTÍ  

A SPOKOJENOST. 



3 

 

Zastupitelstvo Obce Řenče schvaluje: 
11/2/2018 odměnu za výkon funkce člena výboru, který není členem zastupitelstva, ve výši 

980,- Kč měsíčně ode dne 12. 12. 2018 
počtem hlasů pro 8, proti 0, zdržel se 2 

12/2/2018 veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z Programu pro poskytování dotací na 
volnočasové aktivity z rozpočtu Obce Řenče 2019 s TJ Řenče ve výši 110.000 Kč, 
s SDH Libákovice ve výši 38.000 Kč, se Sportovním klubem Vodokrty ve výši 
19.900 Kč, s René Brzicou ve výši 9.000 Kč, s Růženou Šestákovou ve výši 2.000 
Kč a s Antonínem Petrů ve výši 20.000 Kč.  

   počtem hlasů 10, proti 0, zdržel se 0 
13/2/2018 vydání Obecně závazné vyhlášky č. 2/2018 o poplatku za komunální odpad 

počtem hlasů 10, proti 0, zdržel se 0 
14/2/2018 prodej části pozemku p. č. 203/1, druh ostatní plocha v k. ú. Osek u Vodokrt (část je 

vyznačena ve zveřejněném záměru) za cenu 80 Kč za metr čtvereční pro Markétu 
Hejdukovou, Osek 
počtem hlasů 10, proti 0, zdržel se 0 

15/2/2018 prodej pozemků pro společnost ČEZ Distribuce, a. s.  
- p. č. st. 25 v k. ú. Plevňov o výměře 6 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí 
je stavba bez čísla popisného, stavba technického vybavení za cenu 80 Kč za metr 
čtvereční  
- p. č. st. 62 v k. ú. Vodokrty o výměře 5 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož 
součástí je stavba bez čísla popisného, stavba technického vybavení za cenu 80 Kč 
za metr čtvereční  
- p. č. st. 76 v k. ú. Řenče o výměře 5 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí 
je stavba bez čísla popisného, stavba technického vybavení za cenu 80 Kč za metr 
čtvereční  
- p. č. st. 54 v k. ú. Libákovice o výměře 5 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož 
součástí je stavba bez čísla popisného, stavba technického vybavení za cenu 80 Kč 
za metr čtvereční  
počtem hlasů 10, proti 0, zdržel se 0 

16/2/2018 volební řád Školské rady ZŠ a MŠ Řenče 
počtem hlasů 10, proti 0, zdržel se 0 

Zastupitelstvo obce Řenče jmenuje: 
17/2/2018 komisi pro dokladovou inventarizaci ve složení Irena Hrabětová a Mgr. Eva 

Dobezová 
  počtem hlasů 10, proti 0, zdržel se 0 

18/2/2018 komisi pro fyzickou inventarizaci ve složení Pavel Fořt, Josef Rajzl a Jana Mrázová  
počtem hlasů 10, proti 0, zdržel se 0 

Zastupitelstvo Obce Řenče bere na vědomí:  
19/2/2018 zprávu o činnosti z jednání členů zastupitelstva v mezidobí zasedání 
20/2/2018 diskusní příspěvky   
 
AKCE ROKU 2018: 
- zpracování a podání žádostí o dotace včetně realizace projektu a vyúčtování dotace: 

- finanční příspěvek na hospodaření v lesích - Ministerstvo zemědělství  
- zřizování nových oplocenek - ochrana mladých lesních porostů – Plzeňský kraj  
- údržba památných lip v Oseku a lip před školou v Řenčích program Ochrana přírody 2018 PK  
- nutná oprava kostela sv. Cyrila a Metoděje v Řenčích, Odstraňování havarijních stavu 
a naléhavé potřeby obcí PK  



4 

 

- rekonstrukce víceúčelového hřiště v Řenčích, program Podpora obnovy a rozvoje venkova – 
Ministerstvo pro místní rozvoj  
- pojištění lesních porostů, program Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond 
- oprava pomníku Václava Jana Maška v k. ú. Vodokrty- ve spolupráci s Mikroregionem 
Přešticko a s podporou dotace Plzeňského kraje na projekt „Obnova drobných sakrálních 
památek v obcích Mikroregionu Přešticko“ 
- nová fasáda a výměna střešní krytiny Kulturního zařízení v Oseku z Program stabilizace a 
obnovy venkova Plzeňského kraje  

- poskytnutí finančních příspěvků místním spolkům – vyúčtování příspěvků, zpracování smluv  
- převody pozemků, zpracování kupních, darovacích a nájemních smluv k nemovitému majetku 
- úpravy lesních cest a příkopů 
- výběrové řízení a smluvní zadání zpracování dokumentace pro projekt „Odkanalizování obcí 
Libákovice, Řenče a Vodokrty s centrální Čističkou odpadních vod ve Vodokrtech, spolupráce 
s projektanty 
- výběrové řízení ředitelka ZŠ a MŠ Řenče 
- spolupráce na zpracování projektové dokumentace pro zónu za školou Řenče (pro objekt 
tělocvičny, dopravní a technickou infrastrukturu), zajištění všech stavebních povolení, příprava 
podkladů a smluv k podání žádosti o dotaci do programu MŠMT 
- pokračování v jednáních a získávání povolení v nové zástavbové zóně Z66 v obci Řenče, 
příprava podkladů k soutěži na realizátora staveb infrastruktury zóny 
- zimní údržba komunikací, letní údržba veřejné zeleně a veřejných prostranství 
- finanční přispívání na zásobování potravinami a akce konané v obci – dětské dny, kurzy apod. 
- zajištění objednávek služeb kominíka, zajištění prostor pro kadeřnictví, masáže a pedikúru, osobní 
gratulace jubilantům 
- zajištění dvou semestrů (12 kurzů) Univerzity třetího věku, účast 14 studentů 
- účast v soutěži Vesnice roku, získání ocenění Fulínova cena za květinovou výzdobu 
- zajištění průběhu voleb 
- správa webových stránek obce, získání 2. místa v soutěži Zlatý erb 2018 o nejlepší webové stránky 
Plzeňského kraje 
- audit hospodaření, inventarizace majetku  
- vydávání OZV, provádění správních řízení a vydávání rozhodnutí v přenesené působnosti  
- odstraňování černých skládek, řízení s přestupci a s Policií ČR 
- administrace a výdej známek na nádoby na domovní odpad, administrace poplatků za psy  
- zajištění svozu nebezpečného odpadu 2x ročně, svozu objemného odpadu a bioodpadu (duben – 
listopad) - zdarma pro občany 
- zajištění vývozů kontejnerů na separovaný odpad a mobilního sběru modrých pytlů, administrace 
výkazů o odpadovém hospodářství obce  
- těžba a smluvní prodej dřeva z kalamity způsobené lýkožroutem  
- výsadba nových sazenic stromků, ožin, prořezávky a probírky v lesních porostech, zajištění 
smluvní realizace těchto prací 
- zpracování a dodávka palivového dřeva, administrace samovýrob pro naše občany zadání a 
předávka samovýrob palivového dřeva, prodej vánočních stromků 
- zpracování a vydávání Zpravodaje 13x  
- uspořádání tradičních kulturních akcí: setkání s důchodci, vítání občánků, zájezdy do divadla, jarní  
  výšlap na Kožich, podzimní zájezd, vánoční jarmark, vánoční koncert, vánoční dechovka, zpívání  
  u stromečků  
- spolupořádání Tříkrálové sbírky v šesti obcích, finanční přispívání na dětské dny a příměstský 
tábor 



5 

 

 

ZPÍVÁNÍ U STROME ČKŮ   
HÁJE  20. 12. 2018 v 17:00 hodin 
OSEK 20. 12. 2018 v 18:00 hodin  
ŘENČE 21. 12. 2018 v 17:00 hodin  
PLEVŇOV 22. 12. 2018 v 17:00 hodin  
LIBÁKOVICE 22. 12. 2018 v 18:00 hodin  
KNIHY 23. 12. 2018 v 17:00 hodin 
VODOKRTY 23. 12. 2018 v 18:00 hodin 
 
VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBY VE FARNOSTI BLOVICE 2018/2019 
24. prosinec 2018 - pondělí  Vigilie Narození Páně 
Blovice 2200 Půlnoční mše svatá 
Letiny  2400 Půlnoční mše svatá 
 

25. prosinec 2018 - úterý  Slavnost Narození Páně  
Blovice 1000 Mše svatá 
Řenče  1145 Mše svatá 
 

26. prosinec 2018 - středa  Svátek sv. Štěpána prvomučedníka 
Blovice   815 Mše svatá 
Letiny  1000 Mše svatá 
Blovice 1600 Zpívání u Jesliček 
 

27. prosinec 2018 - čtvrtek  Svátek sv. Jana Evangelisty 
Blovice 1700 Poutní mše svatá 
 

28. prosinec 2018 - pátek  Svátek svatých Mláďátek mučedníků 
Blovice   900 Mše svatá 
Blovice 1800 Vánoční koncert 
 

30. prosinec 2018 - neděle Svátek Svaté Rodiny Ježíše, Marie a Josefa 
Blovice   815 Mše svatá 
Letiny  1000 Mše svatá 
 

31. prosinec 2018 - pondělí  Zakončení občanského roku 
Blovice  1700 Mše svatá 
 

1. leden 2019 - úterý   Slavnost Matky Boží Panny Marie 
Blovice 1000 Mše svatá 
Letiny  1145 Mše svatá 
 

6. leden 2019 - neděle  Slavnost Zjevení Páně 
Blovice   815 Mše svatá 
Letiny  1000 Mše svatá 
Řenče  1500 Mše svatá 
 

13. leden 2019 - neděle  Svátek Křtu Páně 
Blovice   815 Mše svatá 
Letiny  1000 Mše svatá 
 

POZVÁNKY 



6 

 

KULTURNÍ A SPORTOVNÍ AKCE  
19. 1. 2019 - dětský bál – od 14 hodin, sál Řenče, hudba p. Brada, pořádají Kalamity  
20. 1. 2019 - lyžařský kurz – lyžařský areál Hohen Bogen, pořádá TJ Řenče  
26. 1. 2019 - dětský bál – od 14 hodin, sál Vodokrty, hudba Asfalt, pořádají Ženy Vodokrty 
27. 1. 2019 - lyžařský kurz – lyžařský areál Hohen Bogen, pořádá TJ Řenče  
  2. 2. 2019 - myslivecký bál – sál Řenče, pořádá MS Hajsko  
  3. 2. 2019 - lyžařský kurz – lyžařský areál Hohen Bogen, pořádá TJ Řenče  
10. 2. 2019 - lyžařský kurz – lyžařský areál Hohen Bogen, pořádá TJ Řenče  
15. 2. 2018 - pyžamový bál – sál Řenče, hudba Orchidea ze Sušicka, pořádají Kalamity  
17. 2. 2019 - lyžařský kurz – lyžařský areál Hohen Bogen, pořádá TJ Řenče  
  únor 2019 - dětský bál – od 14 hodin, sál Libákovice, pořádá SDH Libákovice  
  2. 3. 2019 - maškarní průvod Vodokrty, pořádají Ženy Vodokrty  
  9. 3. 2019 - maškarní bál – sál Vodokrty, hudba AKUSTIC cover band, pořádají Ženy Vodokrty  
15. 3. 2019 - Hasičský bál – sál Libákovice, hudba Sekvence, pořádá SDH Libákovice  
 
VÁNOČNÍ NADÍLKA 
I zvířátka chtějí oslavit Vánoce. Pokud jim chceš něco dobrého nadělit, přijď 24. 12. 2018 
v 9:30 hodin na zastávku u školy v Řenčích. S sebou si vezmi kaštany, jablíčka, teplé oblečení a 
vánoční veselou náladu. Zahrajeme si i nějaké hry a ozdobíme zvířátkům stromeček. Budu se těšit.  

Ivča  
 
TANEČNÍ ZÁBAVA ŘENČE 
Vánoční taneční zábava se koná v úterý 25. 12. 2018 od 20:00 hodin v sále pohostinství Řenče, 
hraje Agnes Rock revival band, Dont Panic rock - Punk, host Schejbal Jerry - Dědek zpěvák skupiny 
Doa Rock.  

Všechny srdečně zve Jiří Štolcpart  
 
VÁNOČNÍ TURNAJ VE STOLNÍM TENISE  
Sportovní klub Vodokrty srdečně zve všechny příznivce nenáročného stání u zeleného stolu na 
jubilejní již 20. ročník. Turnajové klání proběhne v sobotu 29. 12. 2018 od 10:00 hodin v sále 
Kulturního zařízení ve Vodokrtech. V případě nevalné formy je k dispozici veškeré vybavení na hru 
v tomtéž místě každý otvírací den. Přijďte si zatrénovat a následně posunout úroveň turnaje zase o 
kousek dál.           

Martin Klokan  
 

TURNAJ V BEERPONGU 
Beerpong = neobvyklá sportovní dovednost spojená s konzumací nejvíce Čechy uctívaného nápoje. 
Tak přesně tahle zajímavá taškařice bude opět ve Vodokrtech na sále v podobě turnaje dvojic a to 
konkrétně v sobotu 29. 12. přibližně od 17:00 hodin po skončení ping-pongu. Co s sebou? Na hru 
nepotřebujete vůbec nic kromě chuti na pivo a dobrou mušku, která se samozřejmě s postupem 
večera zhoršuje. Vyhrát kromě všeobecného obdivu můžete navíc originální pohár, něco na zbytnění 
jater a v symbolickém vstupném bude dokonce zahrnuto i občerstvení v podobě roztočeného grilu 
(Chro-Chro). Stačí zkrátka pouze přijít. 

Martin Klokan 
 
SILVESTR VODOKRTY  
Srdečně zveme na společnou oslavu příchodu nového roku do Kulturního zařízení ve Vodokrtech, 
která se uskuteční 31. 12. 2018 od 18 hodin. Účinkují: AKUSTIK cover band trio, Štěpán Mráz, 
Hájenka a DJ Luboš. Ohňostroj, hudba pro všechny generace, vstup 100 Kč (rezervace míst nutná). 
Vlastní domácí občerstvení vítáno.  



7 

 

 
KALAMITY 
Vážení spoluobčané, srdečně Vás zdravím ve vánočním zpravodaji. Chtěla jsem Vám touto cestou 
poděkovat za přízeň a podporu našeho spolku. Letos jste nás mohli vidět tančit na mysliveckém a 
sportovním plese, setkání seniorů a na vánočním jarmarku. Pořádali jsme maškarní bál pro děti i 
dospělé, dětský den, napekly jsme pro Vás dobroty na vánoční jarmark. Myslím si, že se všechny 
tyto akce povedly a všichni byli spokojeni. Budeme se na Vás těšit i v roce nastávajícím. 
Závěrem bych Vám chtěla popřát pevné zdraví, dosti lásky a štěstí v roce 2019. 

                                                       Za Kalamity Růža Šestáková 
 

SPORTOVNÍ KLUB VODOKRTY 2018 
Jako každý rok i ten končící byl zaplněn řadou aktivit našeho spolku, ať už námi pořádaných nebo 
jichž jsme byli pouze účastni, a nyní bychom se s Vámi rádi podělili o malý výčet alespoň některých 
z nich. Věříme, že každá akce si najde své příznivce i v roce nadcházejícím a budeme potěšeni, 
zúčastníte-li se také. Informace o našich plánovaných počinech a podrobnější popisy najdete na 
našich internetových stránkách www.skvodokrty.webnode.cz nebo se nebojte zeptat a spojení na 
nás tam naleznete také. 
Stěžejním kamenem činnosti klubu je dlouhodobá soutěž v nohejbalu, kterou jsme letos prosvištěli 
pouze s jedinou prohrou a vyhráli tak dolní část. Z našich obcí s námi hráli ještě celkově páté Řenče 
a v horní části Háje, které obsadili stříbrnou pozici. Bohužel čas měří neúprosně a hodilo by se na 
další roky přivítat nové členy, a to, myslím, že v každém ze zmíněných družstev. Popřemýšlejte, 
jestli nenajdete chvíli na dobrou partu, trochu pohybu a spoustu zábavy. Třeba na turnajích, které se 
pravidelně konají i ve Vodokrtech. Letos například pátý ročník nočního turnaje v nohejbale trojic, 
známý jako Vodokrtský nočník 5, po dlouhé době s domácími vítězi. Taktéž povinně chlastací turnaj 
v Prádle u Nepomuka se, nevím proč, těší velmi vysoké oblíbenosti aneb "Bylo nám vyprávěno, že 
jsme skončili t řetí". Nebo Velikonoční a Vánoční turnaje v ping-pongu (srdečně zveme na 29. 12. 
od 10:00). Svoji premiéru měla akce běžkařská, ale o té jsme již informovali v minulých 
Zpravodajích. Druhý díl proběhne v únoru a v případě zájmu je ještě pár posledních míst. Další 
oddílem pořádanou zábavou pro širokou veřejnost je pivní víceboj o pouťových oslavách nebo 
turnaje v beerpongu, o nichž jsme již také dříve psali a které mají stále větší popularitu, zvláště pak 
u mladších ročníků včetně členů našeho souboru. Vodokrtská dvojice M&M dokonce vyhrála 
celoroční plzeňskou ligu v konkurenci více než stovky jiných dvojic a tím i účast na Mistrovství 
Evropy v Rakousku. A přitom taková blbost :) (další turnaj ve Vodokrtech bude hned po ping-pongu 
29. 12. od 17:00, přijďte). Možná to mylně vypadá, že se trochu mění charakter zaměření místního 
spolku, ale údajně se taktéž jedná o sport. Navíc například třetí ročník vodokrtské olympiády, 
konající se již pravidelně na sklonku prázdnin, a která je určena dětem, proběhl striktně zcela bez 
alkoholu. Zkrátka jsme všude, kde je radost, nadšení z pohybu i kousek soutěžení a budeme velmi 
rádi, přidáte-li se k nám u jakékoliv příležitosti. 
Za celý náš sportovní oddíl přejeme hodně zdaru a spokojenosti v dalším roce, tolik potřebný klid 
po čas svátků a spoustu radosti ze života. A nezapomeňte: "V zdravém těle, zdravý duch!" 

Martin Klokan 
 
NOHEJBAL 2018 
Vážení spoluobčané, čtenáři našeho Zpravodaje, dovolte mi opět po roce uveřejnit několik 
poznámek o nohejbalovém dění v okrese Plzeň - jih. 
Hrál se již 14. ročník, soutěž byla rozdělena na dvě výkonnostní skupiny, v každé po šesti 
účastnících. Vůči roku 2017 došlo k několika změnám - ve skupině A se odhlásily Čižice, ve 
skupině B Prádlo B, Vodokrty B a Drahkov. Pro doplnění sk. A na 6 účastníků jsme přibrali 

OHLÉDNUTÍ ZA ROKEM 2018 



8 

 

Klatovy. Dle rozhodnutí valné hromady, která se konala v KZ Vodokrty se A skupina hrála 
dvoukolově a skupina B tříkolově. 
Náš oddíl nohejbalu Háje absolvoval zimní přípravu v hale v Malesicích, tam jsme se zúčastnili i 
Plzeňské zimní ligy. Ovšem v přeboru PJ se už nám tolik nedařilo a skončili jsme zase s jednou 
porážkou druzí. Přeborníkem okresu se stal tým ZCHP Bzí, ve skupině B jasně zvítězily Vodokrty. 
Třetí zástupce našich obcí -TJ Řenče skončily předposlední.   
V letošním roce jsme se též zúčastnili několika turnajů, většinou s úspěchem. 
V roce 2019 očekávám další problémy s naplněním dvou skupin po 6 účastnících. Už nyní je jasné, 
že tým Řeneč nebude hrát, asi z důvodu chybějícího vedoucího družstva. Přesto okresní soutěž PJ 
je v ČR jedna z největších. I krajská soutěž je ohrožena, přihlásily jen 3 týmy. Doufal jsem, že s 
výstavbou sportovní haly v Řenčích se zvýší zájem o nohejbal a udrží se zde alespoň 3 oddíly, ale i 
rok 2019 se zdá být ztracen. O dění kolem výstavby jste informováni prostřednictvím Zpravodaje. 
Obec i tak nadstandardně podporuje sportovní aktivity, rekonstrukce kluziště v Řenčích je toho 
příkladem. 
Nakonec mi dovolte poděkovat za přízeň a všem občanům popřát klidné vánoce a pevné zdraví v 
roce 2019. 

Václav Hrubý st., sekretář okr. svazu nohejbalu P-J 
hráč a trenér družstva Háje 

Výsledky okresního přeboru Plzeň - jih 2018 

Skupina A       
Pořadí Tým Utkání Výher  Remíz Proher Skóre Body 

1. ZCHP Bzí 10 9 1 0 54-6 19 
2. NO Háje 10 8 1 1 46-14 17 
3. SK Nevím Klatovy 10 4 2 4 27-33 10 
4. NO Kasejovice 10 2 2 6 21-39 6 
5. TJ Bezinkáři Roupov 10 1 3 6 17-43 5 
6. NK Třemšín 10 0 3 7 15-45 3 

 

Skupina B       
Pořadí Tým Utkání Výher  Remíz Proher Skóre Body 

1. SK Vodokrty 15 13 1 1 60-30 27 
2. ČB Prádlo 15 11 1 3 56-34 23 
3. NK Nebílovy 15 6 3 6 45-45 15 
4. TJ Úslavan Ždírec 15 5 2 8 47-43 12 
5. TJ Řenče 15 2 4 9 32-58 8 
6. S D.Lukavice 15 2 1 12 30-60 5 
        

 
125. ROK LIBÁKOVICKÝCH HASI ČŮ 
V letošním roce oslavil náš sbor 125. výročí od svého založení. Je tak o celé čtvrtstoletí starší než 
naše republika. Velice si vážíme našich předků, kteří v roce 1893 založili libákovický sbor. Je tak 
naší povinností a osobní hrdostí nést jejich odkaz dál a dokazovat našim spoluobčanům, i v dnešní 
době, důležitost dobrovolného hasičstva.  

ČINNOST SBORU V LETOŠNÍM ROCE: 
• Podepsání smlouvy o dotaci z rozpočtu obce pro rok 2018 na činnost sboru ve výši 40 000,-Kč 
• 20. 1. - Valná hromada sboru - Libákovice 
• Leden - Zpracování Závěrečné hodnotící zprávy o využití čerpání dotace z rozpočtu obce pro  

         rok 2017 
• Leden - Uhrazení členských příspěvků na OSH PJ 
• Únor - Předání Hlášení o činnosti sboru za rok 2017 na OSH PJ 



9 

 

• 17. 2. - Dětský maškarní bál - Libákovice 
• 10. 3. - Účast starosty sboru na VI. Shromáždění představitelů SDH okresu Plzeň- jih v Jarově 
• 16. 3. - Hasičský bál - Libákovice 
• 31. 3. - Účast členů sboru na Jarním velitelském dni v Jarově  
• 21. 4. - Účast členů na slavnostní schůzi ke 120 letům založení SDH v Jarově (včetně 

dekorování praporů) 
• 30. 4. - Stavění májky s posezením – Libákovice u hasičské zbrojnice 
• Březen - Květen - Provádění úprav nového hasičského vozidla Ford Transit 
• Tréninky na soutěže – průběžně 
• 5. 5. - Účast družstva mužů na Okrskovém kole soutěže v požárním sportu v Jarově 
• 6. 5. - Přivezení generálkované hasičské stříkačky PS 18 
• 8. 5. - Zajištění občerstvení a sezení na Kožichu při „Výšlapu na Kožich“ pořádaného  

Obecním úřadem 
• 19. 5. - Čištění silničního propustku v Řenčích pod místní komunikací Řenče – Osek 
• 26. 5. - Soutěž v požárním sportu v Libákovicích - Memoriál Heleny Hajšmanové 15. ročník, 

O pohár starosty SDH 15. ročník, večerní taneční zábava, Oslavy výročí 125 let založení SDH 
Libákovice 

• Účast družstva mužů na soutěžích v požárním útoku: 5. 5. Jarov - 2. místo, 26. 5. Libákovice - 
1. místo, 30. 6. Drahkov - 2. místo, 7. 7. Letiny - 4. místo, 8. 9. Nebílovy - 5. místo, 8. 9. 
Štěnovice - noční - 4. místo 

• Zapůjčování naší časomíry na soutěže pořádané spřízněnými sbory (doprava časomíry včetně  
její instalace a demontáže našimi členy) 

• 1. 9. - Dětský den, rožnění čuníka – Libákovice u hasičské zbrojnice 
• 29. 9. - Václavská zábava - Libákovice 
• 3. 11. - Sběr kovového šrotu v Libákovicích 
• 21. 11. - Předání žádosti o příspěvek z rozpočtu obce Řenče pro rok 2019 
• 24. 11. - Členská schůze sboru 
• 5. 12. - Mikuláš s čerty v Libákovicích 
• Výborové schůze sboru 
• Rekonstrukce hasičské zbrojnice Libákovice - zajištění zpracování projektové dokumentace 

v úrovni studie, s výkazem rozsahu stavebních prací, její projednávání se zastupiteli OÚ     
• Zajištění generální opravy hasičské stříkačky PS18, obnova a údržba hasičského vybavení  

• Zajištění periodických revizí přenosných hasicích přístrojů (2 x hasičská zbrojnice, 1 x hasičské 
vozidlo) 

• Účast členů na schůzích okrsku, účast členů na školeních 
• Zajištění palivového dřeva na akce pořádané sborem 
• Úklid veřejných prostranství - v okolí hasičárny 
• Jednání se zástupci OÚ 
• Oslovování potenciálních sponzorů sboru, získání nových sponzoringů 
• Apelace Obecnímu úřadu na odbahnění obou libákovických rybníků  

 

V PŘÍŠTÍM ROCE: 
- Valná hromada sboru (KZ Libákovice) - 19. ledna 2019 od 19 hodin 
- Dětský maškarní bál (KZ Libákovice) - únor 2019 (bude upřesněno) 
- Hasičský bál se skupinou Sekvence (KZ Libákovice) - 15. březen 2019 od 20 hodin 
- Stavění máje, posezení (u hasičské zbrojnice) – 30. dubna 2019  
-16. ročník soutěží – Memoriál Heleny Hajšmanové, O Pohár starosty SDH – bude upřesněno 
  
Hezké vánoce, do nového roku pevné zdraví, a buďme optimisti ☺.  

Za SH ČMS- Sbor dobrovolných hasičů Libákovice Míra Kšír 



10 

 

PŘEŠTICKO VE FOTOGRAFII 
Mikroregion Přešticko připravil letos již 9. ročník soutěže amatérských fotografů „Přešticko ve 
fotografii“. Vyhlášena byla kategorie do 15 let, nad 15 let a společná kategorie elektronické foto. 
Porota ve složení: Josef Kubát, Ing. Jiří Běl, Mgr. Karel Naxera, Václav Živný a Ester Anna 
Soukupová hodnotila samostatně s možností udílení bodů v rozmezí 1 až 5 bodů.  
V kategorii elektronické foto zvítězil Karel Beneš se snímkem „Vrásky na kapkách“, druhé místo 
obsadila Vladislava Kopečková se snímkem „Rozkvetlý strom“. 
V kategorii do 15 let zvítězil Lukáš Faltejsek ze Řeneč se snímkem „Zimní svítání“, druhé místo 
obsadila Adélka Rollingerová ze Řeneč se snímkem „Vážka“.  
V kategorii nad 15 let zvítězil Karel Beneš ze Zeleného se snímkem „Noční hlídka“, druhé místo 
patří Věře Nocar Burdové z Dolců se snímkem „Cesta“, 3. místo obsadil Jakub Homolka z Plzně se 
snímkem „A vo tom to je“ a na 4. místě se umístila Drahomíra Studničková z Vodokrt se snímkem 
„Proměna Divokého potoka“. I přestože se do letošního ročníku přihlásilo malé množství 
soutěžících, byly jejich snímky velmi zajímavé a výsledky vyrovnané. 
Všichni ocenění dostali poukázky na odběr zboží v hodnotě od 500 Kč do 3000 Kč, keramiku z dílny 
Základní speciální školy Diakonie ČCE v Merklíně, květinu a pamětní list. Z vítězných snímků byly 
opět vydány kapesní kalendáříky. 
 
Těšíme se i na vaše snímky v 10. ročníku, který vyhlásíme během května 2019. 

Miloslava Loudová, předsedkyně Mikroregionu Přešticko 
 

 
Dne 8. listopadu 1878 za veliké slávy byl přivezen dvěma páry koní zvon z vícovského kostelíka. 
Dne 9. listopadu 1878 se připevnil do věže nového kostela. Při zvedání zvonu pomáhalo s ochotou 
a nenuceně mnoho „dobrovolných“ mužů. Když usadili zvon, začali na zkoušku prvně zvonit a lid, 
co byl přítomný, začal plakat, nikoli hořem, ale radostí, že se dočkali toho, že slyší zvon zvonit na 
řenečském kostele. Dne 10. listopadu kostel vysvětil p. hrabě František Schönborn, t.č. velekněz, za 
veliké účasti lidu zdaleka široka. Dne 21. března 1879 se slavila první řenečská pouť (toho času 
bylo sv. Cyrila a Metoděje v měsíci březnu). Mši svatou sloužil přeštický děkan p. Řičák. 
 
Dne 7. července 1898 byly položeny základy k farní budově. Na tomto místě byla široká hráz, 
která sloužila k udržení nádrže na vodu kolem tvrze. Kameny z tarasu se dávaly do štosů a počítalo 
se s nimi do základů pod farní budovu. Práci na stavbě řídil správce Cůlekr s dvorskými lidmi. 
Pracovali zde bratři Veselí z Dolců a Martin Šindelář, tesař ze Řeneč čp. 12. Matěj Volf ze Řeneč 
čp. 19 kopal studnu na vodu. Faru stavěl hraběcí stavitel Fr. Haindl z Přeštic. Byl německé 
národnosti, stavitelství mnoho nerozuměl, a proto farní budovu postavil obráceně. Hlavní stranu 
obrátil do panské zahrady a schodiště do obce ke kostelu. 14. března roku 1900 byl jmenován 
ctihodný kněz Záhorský, zámecký kaplan v Dolní Lukavici, farářem na nové faře v Řenčích. „ Co 
nadšení a radosti, co vítání. Jak lid ten slavnostně vítal svého prvního pana faráře, zlaté to srdce lidí. 
Před farou byly postaveny slavnostní brány, vlály prapory v barvách národních. Počasí však bránilo 
slavnosti velice (napadlo přes půl metru sněhu, naváty závěje 2 metry). Proto se pro faráře dojelo 
do Dolní Lukavice na krásně vypletených vozech a vyzdobených koních. Slavnost doprovázel i 
urozený Jan hrabě ze Schönbornů se synem Karlem, za nimi v kočárech následovalo duchovenstvo, 
veškeré úřednictvo ze zámku, jakož i páni učitelé. Farář byl velmi dojat a každému děkoval. Pan 
vikář Zlík odevzdal panu faráři Záhorskému dva klíče, které nesl na talíři kostelník. Jeden klíč od 
fary a druhý od kostelních dveří. Po obřadech instalačních a po daném požehnání odebral se průvod 
na hřbitov, který byl pak vikářem vysvěcen,“ dočítáme se v kronice naší obce. V současné době na 
„faře“ sídlí obecní úřad, poštovní úřad a knihovna. 

ROKY KONČÍCÍ „8“ – ZE ZÁPISŮ NAŠICH KRONIK 



11 

 

Sbor dobrovolných hasičů v Řenčích byl založen 27. 2. 1898 za velmi obtížných podmínek. 
Prvním starostou byl J. V. Korbel a velitelem Josef Bouzek z čp. 31. Prvními členy zakládajícího se 
sboru byli: Jan Bokr, Jan Janota, Josef Bouzek, Vojtěch Hataj, Matěj Vágner, František Úbl, Pavel 
Špelina, Tomáš Kasl, Matěj Kotas, Jan Netrval, Václav Úbl, Josef Kožíšek, Matěj Forejt, Matěj 
Šindelář, Jan Pašek, František Diviš, Matěj Volf, František Netrval. Nebylo finančních prostředků 
na zakoupení stříkačky a ostatního vybavení, proto se prováděly sbírky mezi občany a různé kulturní 
akce sboru. V roce 1900 byla zakoupena ruční stříkačka (většinou za vypůjčené peníze). Podle 
tehdejšího zvyku se 21. 9. 1902 uskutečnilo svěcení stříkačky, při němž byla kmotrou sama 
hraběnka Zdeňka ze Schönbornů. Stříkačka byla prozatímně uskladněna ve stodole pana Jana Bokra 
čp. 2. Teprve v roce 1906 byla svépomocí vystavěna proti škole nová hasičská zbrojnice. Během 
první světové války byla činnost sboru omezena. Po válce byla činnost zaměřena na vlastní cvičení 
sboru a zejména na činnost ochotnickou, divadelní spolek hrál divadlo a pořádal plesy. Řenečští 
hasiči mnohokráte zdolávali nežádoucí plameny, aby uchránili příbytky občanů, např. při požáru 
hájenky u Sukořína v roce 1952 a roce 1979 v čp. 25.  
 
13. září 1908 Obecní výbor se usnesl, by stavba rybníka v Libákovicích započata byla 1. listopadu 
t. r. Tomáš Jílek navrhl, by nádeníkům bylo placeno za 1. hod. 14 hal, od povozu 62 h. za hodinu a 
vystavění kamene 1m3 1 K 20 hl. 
 
Z roku 1928 na rok 1929 počalo se s přípravami na elektrizování Přeštického okresu, jenž mnoho 
obcí počalo s těmito pracemi se zaváděním elektrického proudu do svých hospodářských objektů, 
poněvadž jest to pro každého hospodáře, jak velkého, tak malého, velmi nenahraditelnou silou k 
domácím pracovním výkonům, ač zmíněné obce jsou podřízeny pod jedno centrum těchto 
elektrických sítí, jenž jest majitelem utvořivše družstvo s názvem „Majetek západočeských 
elektráren akciové společnosti v Plzni“, avšak počátky těchto prací účinkovaly po našich vesničkách 
místy i nemile, jenž bylo zapotřebí na zavádění elektrických prací většího kapitálu, co se týče samé 
obce nemajetné i druhého poplatnictva, jenž muselo shromažďovati svoje peněžní úspory na 
zaplacení elektrických motorů a mláticích strojů, jenž musely být kupované nové, a neb 
přizpůsobovány z dosavadních strojů mláticích hnáni žentourem silou dobytka, na motor k výkonu 
elektrickému, ač tato síla elektrická, jest pro každého hospodáře, jak pro malého, tak pro většího 
velice výhodná, jak na světlo, tak i cennější jest síla při zemědělských objektech ve všech 
hospodářstvích a různých jiných podnicích. Naše obec jest osvětlována na čtyřech význačných 
místech s automatických zařízeních, jenž se samočinně rozsvěcují a též zhasínají s paušalovaným 
obecním platem 400 K za rok: v naší obci se nalézá k dvaceti elektrických motorů k výkonnosti 
hospodářských prací hlavně v sezóně mlácení obilí, jenž byly motory kupovány od různých firem, 
a to ze Škodových závodů z Plzně, od firmy Kolben a z Českomoravské továrny značky Svět, jenž 
byly kupovány hospodáři v různých cenách dle síly motorové výkonnosti od nejnižší ceny 2500 Kč 
do výše 5000 Kč, jenž tato síla jest nenahraditelnou po našich vesničkách, jenž jsou přidrátované 
jedna ke druhé vysokými sloupy spojený nataženým drátem, po němž jest dodáván z hlavní centrály 
plzeňské zásobující všechny obce na Přeštickém okrese, jenž jsou již po většině zelektrizovány. 
Naše obec jest připojena se sousedící obcí Osek, s níž byla navzájem sjednána dohoda, z finančních 
důvodů, by nebyla jedna obec na úkor druhé zatěžována, tak byla postavena transformační budka 
na cestě k Oseku od Hajské hospody na poloviční vzdálenost, ač zásobuje obec Háje a na téže lince 
pod jedním vedením obec Osek. Na výstavbu transformační budky, jenž byla zadána stavitelské 
firmě bratřím Františkovi a Josefu Sieglovým z Přeštic. Takže celkové zařízení s výstavbou, 
zavedením a připojením elektrického proudu, jenž jest spojen s třemi obcemi, byl vynaložen celkový 
obnos v ceně 28 360 Kč. S připojením se sousední obce Osekem nebyla tato naše obec s tímto 
obnosem celkově zatížena, jenž byla hražena Oseckou obcí, v prospěch naší obce polovina této 14 
180 Kč, takže nebylo břemeno této shora uvedené sumy naší obci uvaleno, když byla dělena na dva 
díly. Na veřejná světla nacházející se na čtyřech význačných místech, jenž byla zavedena po 
rozvodné síti, a vyplaceno z obecního jmění firmě Rudolf z Plzně částka 2379 Kč, ač tato světla 
jsou určena pouze k účelům obce. 



12 

 

24. 4. 1938 – zastupitelé odsouhlasili uvolnit 2500 Kč na zakoupení hasičských stejnokrojů 1938 – 
zastupitelstvo: Šesták Tomáš – starosta, Přibáň Karel – náměstek, Kolena Václav – náměstek, Rádl 
Josef, Šelmát Václav, Matoušek Karel čp. 17, Fořt Václav, Vakeš Josef, Hajžman Josef 
 
1938 Na vyvýšeninách byly stavěny trigonometrické rozhledny. Nejvyšší v našem kraji je v Hajsku 
56 metrů. Byly stanoveny hlídky protiletecké obrany. Vždy dva muži hlídali do půlnoci a dva od 
půlnoci do rána. Rozhledna nad Hájemi byla vysoká 56 metrů a měla 12 pater. Patřila mezi vůbec 
nejvyšší v kraji. Rozhledna bylo celodřevěná, nezastřešená, nahoru se lezlo žebříky. V horní části 
byl umístěn stoleček, do kterého si Hajští, kteří vyšplhali až na horu, vyrývali své monogramy. Za 
války byla rozhledna cílem anglického a amerického letectva. Odražené střely létaly i do poměrně 
vzdáleného okolí, dle pamětníků jedna dokonce prošla do obytné místnosti č. p. 1, kde se zastavila 
v rámu okna. Základy rozhledny byly podstříleny a celý prostor kolem byl obklopen jámami, 
nicméně rozhledna válce odolala. Po válce se rozhledna postupně rozpadla a byla nahrazena novou 
o poznání nižší věží. Rozhledna měla již jen tři patra a k zajištění rozhledu byly provedeny průseky 
v lese.  
 
27. ledna 1948 V jednání o stanovení dní, ve kterých bude dovoleno jezdit do obecního lesa 
usneseno jednohlasně, že dni ve kterých smí místní obyvatele jezdit do lesa a chodit na chrastí jsou 
stanoveny každé úterý a pátek v týdnu v jiných dnech není dovoleno z lesa obecního nic odvážet 
ani odnášet pod pokutou 100,- Kč. Usnesení toho nastává platnost od 1. 1. 1949. 
 
1978 - dokončena výstavba víceúčelového kulturního zařízení v Oseku 
 

 
 
V roce 2018 oslavili svá významná životní výročí: 
 

80 let Šelmátová Anna, Osek 
 Přibáňová Růžena, Osek 
81 let Zemanová Jarmila, Řenče 
 Kokoška Jaroslav, Háje 
 Baumruková Zdeňka, Řenče 
 Šesták Vlastimil, Osek 
82 let  Kokošková Marie, Osek 
 Huřťák Karel, Plevňov 
 Míšková Marie, Vodokrty 
 Špaček Václav, Řenče 
 Baxová Marta, Libákovice 
 Kotovská Růžena, Knihy 
83 let Matoušková Anna, Vodokrty 
 Štychová Anna, Řenče 
 Přibáň Miroslav, Osek 
 Hodan Jaroslav, Plevňov 
84 let  Šelmát Vladislav, Osek 
 Přibáň Josef, Vodokrty 
 Burdová Marta, Vodokrty 

 Vacek Oldřich, Háje 
 Tančouzová Růžena, Řenče  
85 let  Brunátová Marie, Vodokrty  
 Hrubý Zdeněk, Háje   
 Teršová Zdeňka, Vodokrty 
 Hrubá Jarmila, Háje 
 Přibáňová Miloslava, Háje 
 Štych Bohumír, Řenče 
86 let  Česal Václav, Vodokrty 

Dražský Václav, Řenče 
87 let Kůsová Anna, Řenče 
88 let   Baxa Josef, Libákovice 
 Bradová Božena, Libákovice 
89 let  Fišerová Jiřina, Vodokrty 
 Jindřichová Jarmila, Řenče 
90 let Šole Josef, Řenče 
91 let  Regner Jan, Knihy 
94 let  Česáková Věra, Řenče 

       

VŠEM JUBILANT ŮM JEŠTĚ JEDNOU UPŘÍMN Ě BLAHOPŘEJEME A DO DALŠÍCH 
LET PŘEJEME DOBRÉ ZDRAVÍ, SPOKOJENOST A ŽIVOTNÍ POHODU. 



13 

 

 

ZE ŠKOLY A ŠKOLKY  
Základní škola a mateřská škola Řenče, Řenče 44,  

334 01 Přeštice 
 

telefon ZŠ: 377 895 596, telefon MŠ: 601558066, 
www.zsrence.cz 

 
Malí ježíškové z Řeneč 
V období adventu, více než kdy jindy, bychom měli dělat radost druhým. A tak paní učitelky naší 
školy přišly s nápadem, jak udělat radost o Vánocích „osamělým“. Na malotřídních školách, 
s menším počtem dětí ve třídách, je větší možnost rozhovorů s dětmi o postojích a hodnotách 
týkajících se běžného života. Proto si mohli více vysvětlit, že ne každé dítě může mít krásné a štědré 
Vánoce. Děti se vzdaly svých hraček  a darovaly je, aby udělaly radost jiným. A to je právě to, proč 
obdarováváme – jak se zpívá v jedné známé vánoční písni: „Radujme se bratři milí, radujme se z 
darování, z lásky, která vždycky tiší ztráty, bolesti a žaly. Radujme se bratři milí, z toho že jsme 
darovali“.  

 
Chtěla bych touto cestou poděkovat a smeknout nad přístupem dětí a rodičů, kteří nanosili do školy 
velké množství dárků, kterými budou obdarovány děti z Azylového domu v Klatovech. Dárky si od 
dětí převzal pracovník Oblastní charity Klatovy pan Milan Hájek, který dětem osobně poděkoval a 
povídal si s nimi o dětech, které se nachází v azylovém domě. Všechny děti pak postupně naložily 
plné auto krásných dárků, u kterých nechyběla i osobní vánoční přání od dětí. Bylo dojemné vidět, 
jak dětem září oči a jak jim obdarování druhých dělá radost. Ještě nyní mi zní v uších hlas chlapečka 
z 2. třídy, který při předávání zabaleného dárku říká: „Já jsem dal velký traktor i s vlekem a taky 
svoji knížku“. Paní učitelky z MŠ pak připravily drobné vánoční výrobky, které s přáníčky 
zavezeme do Letin. Paní učitelky i děti ve školní družině se taktéž zapojily do dobročinné akce, 
proto bych jim ráda touto cestou moc poděkovala za jejich snahu potěšit osamělé seniory, které 
určitě osobní přání od dětí ze školní družiny velice potěší a zpříjemní jim Vánoce. 
Jsem za tento krásný přístup na naše žáky a paní učitelky velice pyšná.  

                                                                                                          Bc. Pavla Hřebcová 



14 

 

Ježíškova vnoučata 
Ve školní družině jsme se zapojili do projektu Českého rozhlasu Ježíškova vnoučata. Součástí 
tohoto programu byla v letošním roce výzva, ve které tým Ježíškových vnoučat z Českého rozhlasu 
v čele s panem Martinem Ondráčkem prosí o namalování vánočních přáníček pro babičky a dědečky 
do domovů pro seniory. Výzva zněla takto: PS: Potřebujeme vánoční přání pro babičky a dědečky 
od dětí. Nejlépe vlastnoručně namalovaná. Našli jsme způsob, jak je doručit do všech domovů pro 
seniory a dalších zařízení. Potřebujeme těch přání tisíce, tak ať to vyjde. Moc děkujeme, má to 
smysl. Neváhali jsme ani chviličku, děti vzaly do rukou pastelky, voskovky, fixy a vytvořily 
společně spoustu vánočních přáníček pro babičky a dědečky, které nikdo z nás nezná. Přáníček bylo 
potřeba několik tisíc, za naši družinku je to „jen“ kapička v moři, která se přidala mezi další a stala 
se součástí něčeho velkého. Všechny nás hřeje myšlenka a dobrý pocit, že jsme někomu tam někde 
udělali radost. Jak již zaznělo ve výzvě ……mělo to smysl. Kdo z nás by nechtěl dostat takové 
upřímné přáníčko.                                                                                                           Jana Přibáňová   

             
VÁNOČNÍ 
BLAHOPŘÁNÍ 
Chtěla bych vám všem 
popřát jménem mateřské 
a základní školy, abyste 
měli Vánoce plné lásky a 
klidu. Aby nám všem 
zbýval čas na setkávání s 
nejbližšími a s přáteli, 
tak jako to bylo 
například 13. 12. na 
vánoční akademii, kdy 
jsme si mohli dát vědět, 
že se rádi vidíme, že 
jsme spolu rádi a máme 
společnou radost 
z našich dětí.  
Přejeme vám hezké 
vztahy se svými 
blízkými a dětmi a 
laskavý vztah ke svým 
rodičům, plný přijetí a 
vděčnosti. 

Bc. Pavla Hřebcová 

 
ZPRAVODAJ - vydává Obec Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, IČ 00257184. 
Redakce: OÚ Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, e-mail: ou_rence@volny.cz 

Redakční rada: Miloslava Loudová, Mgr. Eva Dobezová, Bc. Pavla Hřebcová. 
Vydáno dne 18. 12. 2018. Číslo vydání: 13. Místo vydání: Řenče. Vychází 13x ročně. 

Zapsáno do evidence periodického tisku Ministerstvem kultury ČR, evidenční číslo MK ČR E 19840. 


